

平成25年度 事業報告書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

1 事業の成果

本年度は、文京区本郷地区を主な活動場所として各事業を展開した。
地域の活性化を図るために地域団体・業界団体・行政機関等と連携して事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 受益対象者の範囲及び人数 | 事業費の金額 (千円) |
|---------------------------|-------------------------|-----------------------------------------|----------------------|--------|-----------------|----------------|
| 消費者の利便性と商店会への利用を促す事業 | 商店でのお買上げ品を届ける宅配事業 | 週6日 月□土 | 本郷地域 | 125人 | 本郷地区住民 不特定多数 | 203 |
| 商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業 | 地域の小学生を対象とした学習会セミナー | 7月27日・28日 8月10日・26日 27日 11月30日 | 本郷地域 | 14人 | 一般市民 不特定多数 | 240 |
| | 将棋を通じて世代間の交流を図るセミナー及び大会 | 6月8日・7月27日 8月31日 9月29日 | 上真砂町会館 文京シビックセンター | 13人 | 一般市民 不特定多数 | |
| 商店会員のホームページ作成支援事業 | 今年度の実施はありませんでした。 | — | — | — | — | |
| 商店会の活性化支援事業 | 商店会主催のイベントを支援 | 5月14日・9月5日 10月26日・2月28日 | 本郷地域 | 13人 | 一般市民 不特定多数 | 7,032 |
| | 公園清掃活動 | 通年 | 上真砂児童遊園 | 131人 | 一般市民 不特定多数 | |
| | 印刷・入力委託事業 | 通年 | 法人事務所 | 100人 | 一般市民 不特定多数 | |
| | 各種団体に当事務所を貸し出す事業 | 通年 | 法人事務所 | 28人 | 一般市民 不特定多数 | |
| | 街ingフェスタ | 8月4日 10月26日 | 本郷地域 | 11人 | 一般市民 不特定多数 | |
| | 地域の連携を図る活動 | 4月21日□ 3月21日 | 本郷地域 | 44人 | 一般市民 不特定多数 | |

(2) その他の事業

| 事業名 | 事業内容 | 実施日時 | 実施場所 | 従事者の人数 | 事業費の金額 (千円) |
|-------------------------|----------------------------|----------------|------|--------|----------------|
| 商店会が保有する街路灯を活用した広告事業 | 今年度の実施はありませんでした。 | — | — | — | — |
| 機関誌等を活用した広告事業 | グルメマップ作成 | 3月8日 | 本郷地域 | 6人 | 0 |
| 商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業 | 事業系ゴミの行政に頼らない方法での処理を提案する事業 | 4月1日□ 3月31日 | 本郷地域 | 3人 | 0 |

平成25年度 活動計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位:円)

| 科 目 | 特定非営利活動に係る事業 | その他の事業 | 合計 |
|---------------------------------|--------------|--------|-----------|
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | 405,000 |
| 正会員受取会費 | 348,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | 57,000 | | |
| 2 受取寄附金 | | | 0 |
| 受取寄附金 | 249,003 | | 249,003 |
| 3 受取助成金等 | | | 5,075,946 |
| 受取補助金 | 410,946 | | |
| 受取助成金 | 4,665,000 | | |
| 4 事業収益 | | | 0 |
| (1) 消費者の利便性と商店会への利用を促す事業収益 | 37,200 | | 37,200 |
| (2) 商店会の人的資源とそのノウハウを活用した講習会事業収益 | 95,600 | | 95,600 |
| (3) 商店会員のホームページ作成支援収益 | 0 | | 0 |
| (4) 商店会の活性化支援事業収益 | 1,002,754 | | 1,002,754 |
| (5) 商店会が保有する街路灯を活用した広告事業収益 | 0 | | 0 |
| (6) 機関誌等を活用した広告事業 | 15,000 | | 15,000 |
| (7) 商店会が廃棄するゴミ用のゴミ袋あっせん販売事業収益 | | 7,500 | 7,500 |
| 5 その他収益 | | | 0 |
| 受取利息 | 93 | | 93 |
| 経常収益計 | 6,880,596 | 7,500 | 6,888,096 |
| II 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 給料手当 | 2,753,028 | | 2,753,028 |
| 法定福利費 | 21,060 | | 21,060 |
| 人件費計 | 2,774,088 | 0 | 2,774,088 |
| (2) その他経費 | | | |
| 会議費 | 1,305 | | 1,305 |
| 諸会費 | 53,592 | | 53,592 |
| 広告宣伝費 | 10,000 | | 10,000 |
| イベント開催費 | 441,474 | | 441,474 |
| 旅費交通費 | 68,400 | | 68,400 |
| 地代家賃 | 866,520 | | 866,520 |
| 水道光熱費 | 96,272 | | 96,272 |
| 通信運搬費 | 126,170 | | 126,170 |
| 消耗品費 | 205,129 | | 205,129 |
| 事務用品費 | 8,678 | | 8,678 |
| 支払保険料 | 45,918 | | 45,918 |
| 支払手数料 | 129,039 | | 129,039 |
| 租税公課 | 61,074 | | 61,074 |
| 減価償却費 | 156,600 | | 156,600 |
| 雑費 | 33,622 | | 33,622 |
| 委託費 | 1,050,000 | | 1,050,000 |
| 印刷製本費 | 1,184,715 | | 1,184,715 |
| 謝礼金 | 74,000 | | 74,000 |
| 会場費 | 39,550 | | 39,550 |
| 備品費 | 49,800 | | 49,800 |
| その他経費計 | 4,701,858 | 0 | 4,701,858 |
| 事業費計 | 7,475,946 | 0 | 7,475,946 |
| 2 管理費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |

| | | | |
|--------------|-------------|---------|-------------|
| 役員報酬 | 0 | | 0 |
| 給料手当 | 411,372 | | 411,372 |
| 法定福利費 | 3,147 | | 3,147 |
| 人件費計 | 414,519 | 0 | 414,519 |
| (2) その他経費 | | | |
| 会議費 | 195 | | 195 |
| 諸会費 | 8,008 | | 8,008 |
| 広告宣伝費 | 0 | | 0 |
| イベント開催費 | 0 | | 0 |
| 交通費 | 4,400 | | 4,400 |
| 地代家賃 | 129,480 | | 129,480 |
| 水道光熱費 | 14,386 | | 14,386 |
| 通信運搬費 | 18,056 | | 18,056 |
| 消耗品費 | 18,100 | | 18,100 |
| 事務用品費 | 1,297 | | 1,297 |
| 支払保険料 | 5,382 | | 5,382 |
| 支払手数料 | 19,281 | | 19,281 |
| 租税公課 | 9,126 | | 9,126 |
| 減価償却費 | 23,400 | | 23,400 |
| 雑費 | 182 | | 182 |
| 委託費 | 0 | | 0 |
| 印刷製本費 | 0 | | 0 |
| 謝礼金 | 0 | | 251,293 |
| 会場費 | 0 | | |
| 備品費 | 49,800 | 0 | |
| その他経費計 | 246,893 | 0 | 246,893 |
| 管理費計 | 661,412 | 0 | 661,412 |
| 経常費用計 | 8,137,358 | 0 | 8,137,358 |
| 当期経常増減額 | △ 1,256,762 | 7,500 | △ 1,249,262 |
| III 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | |
| IV 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | |
| 経理区分振替額 | 7,500 | △ 7,500 | 0 |
| 税引前当期正味財産増減額 | △ 1,249,262 | 0 | 0 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 |
| 当期正味財産増減額 | △ 1,249,262 | 0 | △ 1,249,262 |
| 前期繰越正味財産額 | | | △ 2,889,355 |
| 次期繰越正味財産額 | | | △ 4,138,617 |

平成25年度 財産目録

平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------------|------------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| 手元現金 | 84,529 | | |
| 巢鴨信用金庫普通預金 | 376,454 | | |
| みずほ銀行普通預金 | 80,079 | | |
| ゆうちょ銀行通常貯金 | 31,026 | | |
| 未収金 | | | |
| 東京都商店街パワーアップ基金事業助成金 | 4,665,000 | | |
| 消費者の利便性と商店会への利用を促す事業未収金 | 35,500 | | |
| 前払費用 | | | |
| 事務所家賃 | 83,000 | | |
| 任意保険料 | 1,000 | | |
| 流動資産合計 | | 5,356,588 | |
| 2 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| 什器備品 | | | |
| 室内装飾費用 | 337,365 | | |
| 有形固定資産計 | 337,365 | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| 無形固定資産計 | 0 | | |
| (3)投資その他の資産計 | | | |
| 敷金 | 332,000 | | |
| 投資その他の資産計 | 332,000 | | |
| 固定資産合計 | | 669,365 | |
| 3 繰延資産 | | | |
| 繰延資産 | 345,000 | | |
| 繰延資産合計 | | 345,000 | |
| 資産合計 | | | 6,370,953 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| 支援金清算返納分 | 24,830 | | |
| 文人郷冊子印刷代他 | 151,780 | | |
| 短期借入金 | | | |
| 役員借入金 | 10,323,400 | | |
| 預り金 | | | |
| 給与源泉税 | 8,560 | | |
| 講習会事業仮受金 | 1,000 | | |

| | | | |
|--------|--|------------|--------------------|
| 流動負債合計 | | 10,509,570 | |
| 2 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 10,509,570 |
| 正味財産 | | | Δ 4,138,617 |

平成25年度 貸借対照表

平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人 街ing本郷

(単位：円)

| 科 目 | 金 額 | |
|-------------|------------|-------------|
| I 資産の部 | | |
| 1 流動資産 | | |
| 現金預金 | 84,529 | |
| 普通預金 | 487,559 | |
| 未収金 | 4,700,500 | |
| 前払費用 | 84,000 | |
| 流動資産合計 | | 5,356,588 |
| 2 固定資産 | | |
| (1)有形固定資産 | | |
| 什器備品 | 337,365 | |
| 有形固定資産計 | 337,365 | |
| (2)投資その他の資産 | | |
| 敷金 | 332,000 | |
| 投資その他の資産計 | 332,000 | |
| 固定資産合計 | | 669,365 |
| 3 繰延資産 | | |
| 繰延資産 | 345,000 | |
| 繰延資産合計 | | 345,000 |
| 資産合計 | | 6,370,953 |
| II 負債の部 | | |
| 1 流動負債 | | |
| 短期借入金 | 10,323,400 | |
| 未払金 | 176,610 | |
| 預り金 | 9,560 | |
| 流動負債合計 | | 10,509,570 |
| 負債合計 | | 10,509,570 |
| III 正味財産の部 | | |
| 前期繰越正味財産 | | △ 2,889,355 |
| 当期正味財産増減額 | | △ 1,249,262 |
| 正味財産合計 | | △ 4,138,617 |
| 負債及び正味財産合計 | | 6,370,953 |